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Á Medicus Színpad bemutatója 

Gyilkosok éjszakája 
Tulajdonképpen a ka-

maszkor minimum 30 éves 
korig tart. Vagy még to-
vább. Túl a beszabályozott-
megmagyarázott „életkori 
sajátosságokon", a legtipi-
kusabb serdülőkori ismerte-
tőjeleken, továbbrezegnek 
ez emberben olyan érzelmi-
indulati feszültségek hang-
jai, melyeket alapjában a 
legfontosabb motívum Irá-
nyít — a lázadás. Elsősor-
ban környezete, vagyis csa-
ládja, szülei ellen. 

A kitűnő kubai drámaíró, 
Jósé Triana drámája, a 
Gyilkosok éjszakája, melyet 
a napokban mutatott be a 
Szegedi Orvostudományi 
Egyetem Medicus Színpada 
Teszáry Gábor rendezésében 
— mégis jócskán túlmegy a 
fenti, némiképp triviális ér-
telmezésen. Osborne Dühön-
gő ifjúságától Camus Közö-
nyéig jutunk. Egyféle, az 
egzisztencializmus filozófiai 
alapállását a raszkolnyikovi 
tett előtti topogássá változ-
tató konfllktusmagig. A ka-
maszkori utórezgések már 
bizonyos igazságértékek ke-
resésébe, felmutatás! kísér-
leteibe torkollnak, ahol a 
hóbortosság és a lázadás 
összefonódásából három test-
vér, Lalo, Fela és Bebe döb-
benetes szülőgyilkosság-játé-
kaiból bomlik ki elfojtott 
vágyainknak, agresszív ösz-
töneinknek önmegvalósítá-
sunk érdekkereteibe vont 
szövevénye. 

A Medicus Színpad tavaly 
alakult, s az első év volta-
képpen alapozással telt el. 
Egyetlen korábbi fellépésü-
ket, egy Karinthy-estet le-
számítva, most először lép-
tek nagy nyilvánosság elé. 
Nyilván a kezdet kezdetének 
indiszponáltsága és minden 
bizonnyal dramaturgiai-szi-
nészvczetési tapasztalatlan-
ságok okozták, hogy a de-
bütálás legfeljebb félsiker. 
Teszáry Gábor rendezése jól 
fedezte föl Triana József 
Attlla-i „a szoba-konyhán 
félhomály van"-atmoszférá-
ját, Szabó András kiváló 
színpadképének segítségével. 
Kiteregetett ruhák, ütött-
kopott bútorok, a kispolgár-
ság és a proletariátus hatá-
rán vergődő „családi ott-
hon". Ebben a mikrovilág-
ban a gyilkosok éjszakáia 
helyenként érzelmileg túlfű-
tött, máskor félelmetes emo-
cionális amplitúdóval „ki-

lengő" légkört jelent, a szí- musú, komolyabb teljesít-
nészvezetés szempontjából ményre is alkalmas tehetsé-
erősen fokozott koncentrá- get mutatot t 
lást kívánva. S ez az a pont, 
ahol a rendezői elképzelés 
kudarcot vallott. A három 
szereplő szemmel láthatóan 
nem bírta el a széles hatá-
rok között mozgó érzelem-
hullámzást, amit időnként 
gyermeteg szővegtudási hiá-
nyosságok is fokoztak, art i-
kulációs nehézségekkel ve-
gyítve. Apró A. Zoltán leg-
nagyobb erőfeszítései elle-
nére sem volt képes — egé-
szen rövid részletektől elte-
kintve — Lalo dramaturgiai 
szempontból kulcsfontosságú 
potenciális gyilkosfiguráját 
hitelessé tenni, Balogh Ró-
zsa pedig Bebe szerepében 
tűnt túl harsánynak, kevés-
bé rezdülésérzékenynek. A 
Felát alakító Szabó Irén 
volt az egyetlen, aki talán 
ösztönösen, de mindenesetre 
a dráma egzisztencialista 
igényeiből fel tudott csillan-
tani mélyebb összefüggése-
ket, mimikrije ls túllépte az 
amatőr színvonalat, ügyészi 
monológja pedig kitűnő rit-

A Gyilkosok éjszakáját 
nem kisebb rendező vitte 
elsők között színre, mint 
Peter Brook — Londonban. 
A darabválasztás tehát ta-
lán kissé túl nagy falatnak 
bizonyult, jóllehet megfele-
lően érzékelt miliő és vi-
szonylag tiszta darabértel-
mezés dicséri a rendezőt, a 
megvalósítás sajnos, mégis 
erősen bukdácsoló volt. 
Nagyjából így lehetne sum-
mázni a Medicus Színpad 
bemutatkozását, viszont ha 
arra gondolunk, milyen ter-
veik vannak — két egyfel-
vonásos a közeljövőben, 
Lászlóffy-darab december-
ben, Magyar Passió jövőre 
az Apáthy-kollégium udva-
rán — igényes, alakulni és 
továbblépni kívánó társula-
tot sejtetnek. Akikre később 
talán érdemes lesz figyelni. 
Különösen a mai szegedi ín-
séges amatőrszínpados idők-
ben. 

Domonkos László 

A folyamatos 
önművelésért 

Ülést tartott tegnap a 
Munka és műveltség kultu-
rális mozgalom megyei 
operatív bizottsága. Az ülé-
sen megjelent dr. Sebe Já-
nos, a megyei pártbizottság 
osztályvezető-helyettese is. 
Barna László, a megyei ta-
nács művelődésügyi osztá-
lyának helyettes vezetője 
üdvözölte a megjelent váro-
si és járási operatív bizott-
ságok titkárait, akik beszá-
moltak a jelentkezett brigá-
dok számáról. 

Annak idején. 1973-ban 
összesen 145 brigáddal kez-
dődö t t . . . Idén 948 a bene-
vezett brigádok száma, ami 
több mint 13 ezer embert 
jelent. Az SZMT, a TE-
SZÖV, a MÉSZÖV és a KI-
SZÖV képviselői szóltak a 
most kezdődő felkészülési 
időszak gondjairól, a közel-
múltban megalakult városi 
és járási operatív bizottsá-
gok eddigi munkájáról. Ko-

Felsőfokú Intézmények felvételi vizsgáira 

előkészítő 
tanfolyam 

indul 

A SZEGEDI 
ORVOSTUDOMÁNYI EGYETEMEN 

azok számára, akik 1978. évben, vagy ezt 
megelőző években érettségizték és orvostudo-
mányi egyetemeken kívánnak felvételizni, fi-
zika és biológia felvételi tárgyakból. 
Az előkészítő tanfolyamra 1978. december 9-ig 
lehet jelentkezni az Általános Orvostudomá-
nyi Kar Dékáni Hivatalában (Szeged, Dugo-
nics tér 13., I. emelet). 

A JÓZSEF ATTILA TUDOMÁNYEGYETEM 
TERMÉSZETTUDOMÁNYI KARÁN 

jelentkezhetnek mindazok, akik tudomány, 
műszaki, építőipari, vegyipari, közgazdasági, 
erdőmérnöki és faipari egyetemeken, tanár-
képző főiskolákon kívánnak felvételi vizsgái 
tenni. 

Ezen előkészítő tanfolyamokra is a fenti idő-
pontig lehet jelentkezni, a JATE Természet-
tudományi Kar Dékáni Hivatalában, Szeged, 
Aradi vértanúk tere 1. 

vács Miklósné, a megyei ta-
nács művelődésügyi osztá-
lyának csoportvezetője az 
operatív bizottságok támo-
gató-irányító. a területi ve-
télkedőket előkészítő és a 
szocialista brigádokat segítő 
tevékenységéről beszélt, s 
külön kiemelte, hogy a bi-
zottságoknak nincsen köz-
vetlen feladataik: fő funk-
ciójuk a kisebb, tehát átte-
kinthetőbb területeken vég-
zett irányítás és ellenőrzés 

A megyei módszertani 
központ néhány napon belül 
el jut tat ja az egyes gazdasá-
gi egységeknek és az opera-
tív bizottságoknak az úgy-
nevezett „módszertani leve-
let", amelyet a művelődési 
intézmények, felkészítő ta-
nárok és az oktatási igazga-
tóság dolgozóinak munkakö-
zössége állított össze. A „le-
vél" nem csupán módszere-
ket kíván adni a felkészü-
léshez, hanem annak tartal-
mát is Igyekszik részletei-
ben meghatározni. Ügv 
hogy a feladatok az ered 
ményesebb felkészítés érde-
kében megfelelő mélységű 
és hasznosságú ismereteket 
tartalmazzanak. 

A Munka és műveltség-
mozgalomnak egyre inkább 
folyamatos, egy éven át tar-
tó önművelő jellegét kell a 
jövőben f igye lembe venni. A 

December 4-töl 10-ig 

Gyermekkönyvhét 
Az év utolsó, de hagyomá- másfél ezer olvasónk és az kötete — a verses mesékhez 

nyosan legnagyobb könyv- érdeklődő gyerekek részére Gyulai Liviusz készített 11-
ajándékozási időszaka a na- három rendezvénnyel készü- lusztrációkat. Bizonyára 
pókban kezdődő téli könyv- lünk. A biológia iránt érdek- nagy érdeklődésre tarthat 
vásár, melyre 180 mű jele- lődő gyerekeket várjuk arra számot Lázár Ervin A kti-
nik meg mintegy 4 és fél az állatokról szóló ismeret- fiú meg az oroszlán, Szabó 
millió példányban. Az idén terjesztő előadásra, melyre a Magda Tündér Lala, Mándy 
először a Könyvvásár része- veszprémi állatkert igazga- Iván Csutak színre lép és 
ként Olvassatak mindennap! tója, Kasza László két élő Török Sándor két népszerű 
jelmondattal rendezik meg majommal érkezik. A nép- figurájának, Kököjszinek és 
hazánkban a gyermekkönyv- költészet és népi ábrázoló- Bobojszának kalandjai. A ha-
hetet. Régi és jogos észrevé- művészet kapcsolatait keres- gyományokhoz híven ismét 
tele az olvasóközönségnek, sük ma jd azon a gyermek- megjelenik a Kisdobosok 
hogy kevés a gyermek, és if- foglalkozáson, amelyen a évkönyve. A nagyobbak 
júsági könyv, s ez ktílönö- Makón élő művész, Jámbor- hasznos ismeretterjesztő 
sen a karácsonyi ajándéko- né Balogh Tünde lesz a gye- könyvek között válogathat-
zás idején érzékelhető. Az rekek vendége. A Cérna- nak . ' A Képes történelem 
idei újdonságlista igen gaz- hangra című, nagyon népsze- legújabb kötete a magyar 
dag, legalábbis ami a válasz- rű verseskönyv szerzőjével, kommunista mozgalom hat-
tékot illeti. Több mint het- Beney Zsuzsa költőnővel is vanéves történetét tekinti át, 
ven könyvet jelentet meg a találkozhatnak a gyerekek a hasznosan forgatható az I f -
Móra és a Kozmosz Kiadó, gyermekkönyvhét idején. júsági kislexikon. Két könyv 
A legkisebbektől a húszon- js hazánkat muta t ja be :Tüs-
évesekig minden korosztály * kés Tibor Magyarország cí-
megtalálhatja az ízlésének, Néhány újdonság a sokkö- mű könyvében, Boldizsár 
érdeklődésének megfelelő kö- zül: A legkisebbeknek Reich Iván pedig Szépecske haza 
teteket. Az idei gyermek- Károly rajzos lapozóját című kötetében fogja kézen 
könyvhét mintegy előőree ajánlhatjuk. Donászi Magda és vezeti végig az i f jú oiva-
annak a rendezvénysorozat- és Reich Károly Arany ABC sót szülőhazánk tájain. A tu-
nak, melyet jövőre a nemzet- című könyve az általános is- dományos fantasztikus iroda-
közi gyermekév jegyében kólát most kezdő gyerekek- lom Java termésében válo-
szerveznek. n e k segít eligazodni a világ- gatták a Metagalaktika el-

it ban, Forrai Katalin Daloló mű könyv anyagát. Ismét 
Müller László boltcsoport- f F ^ M Btermekdalt és kapható a fiúk és a lányok 

_ _ _ . . mondokát kínál. A verses- evkönyve. Bizonyara nepsze-
vezeto: Szegeden is szeret- könyvek közül kiemelkedik a rű antológia lesz a Versek a 
nénk kivenni részüriket a fiatal Juhász Ferenc verseit zsebben, és sokan olvassák 
gyermekkönyvhét hagyó- kötetbe gyűjtő Csikóellés, majd érdeklődéssel Tamási 
mányteremtő munkáiból. A Z o l t f n - Csodamalom a Áron Hazai tükör c ímüköny-

Kukullön című gyűjteményes v é t téli könyvvásár idején öt nap 
elsősorban a gyerekeké lesz. 
Elképzeléseink szerint a Vo-
lán Vállalattal kötendő szo-
cialista szerződés értelmében 
a télapó autóbusszal já r ja a 
várost, kínálja a könyvvásár 
köteteit, elviszi az ajándé-
kokat üzemekbe, kívánságra 
házhoz is szállítja a könyv-
csomagokat, népszerűsíti a 
legszebb ajándékot, a köny-
vet lakótelepeken és a Bel-
város utcáin. A várps sok 
pontján állítunk fel könyv-
árusító pavilonokat, így első-
sorban Rókuson, Tarjánban, 
Odesszában, Felsővároson és 
az Északi városrészben. Eze-
ken az elárusítóhelyeken bő-
séges kínálat lesz gyermek-
és ifjúsági kötetekből is. A 
gyermekeknek ajándékokkal 
is kedveskedünk, könyvjelző-
ket, órarendeket kapnak. 

Sára Attiláné megyei gyer-
mekkönyvtári szakreferens: 
Az első gyermekkönyvhétre 
az egész megyében gazdag 
programmal készülünk. Az 
időpont kínálja a lehetősé-
geket — a legtöbb helyen 
összekapcsoljuk a játékdél-
utánokat, irodalmi foglalko-
zásokat a télapó-ünnepségek-
kel. Ezenkívül szervezünk 

,vetélkedő"-klfejezés, a jó- iró-olvaso találkozókat, iro-
tékosabb formában megszer-
vezett művelődés eddig is 
komoly vonzerőt gyakorolt a 
résztvevőkre, ezután viszont 
egyre jobban a művelődési 
folyamat rendszerének, a 
Munka és műveltség moz-
galmi-akció jellegének keli 
érvényesülnie. 

D. L. 

dalmi esteket, néhány isko-
lában ismeretterjesztő elő-
adásokat is. A városok mel-
lett a szegedi járás több köz-
ségének lesz íróvendége, sok 
helyütt rendeznek rendhagyó 
irodalomórákat, meghívott 
vendégekkel. 

Agárdi Lászlóné, a szegedi 
gyermekkönyvtér vezetője: A 

llj magyar-szovjet egyezmény 
a vízummentes utazásról 

A Magyar Népköztársaság riuma konzuli főosztályának 
és a Szovjet Szocialista Köz- vezetője a Külügyminiszté-
társaságok Szövetsége kor- . D - . . . v e n r t é 2 h á z á _ 
mányai közötti, az állampol- n u m U l s z t e n v e n c , e S a a z a 

gárok kölcsönös vízummen- b a n A z aláírásnál jelen volt 
tes utazásáról szóló új egyez- Szarka Károly külügyminisz-
ményt írt alá pénteken dr. ter-helyettes, valamint más 
Gresznárik Pál, a Külügy mi- minisztériumok, főhatóságok 
nisztérium konzuli főosztá- vezető munkatársai és F. P. 
lyának vezetője és Vlagyimir Bogdanov, a Szovjetunió bu-
Ivanovics Juhin nagykövet, a dapesti nagykövetségének 
Szovjetunió Külügy miniszté: ideiglenes ügyvivője. 

Szakácsok és felszolgálók 
versenye 

A szövetkezetek legjobb A verseny zsűrijének elnö-
szakembereinek részvételével ke, Gundel Ferenc értékelé-
szakács- és felszolgálóver- sében méltatta a résztvevők 
senyt rendezett a Fogyasztási tudását, szakmaszeretetét, 
Szövetkezetek Bács-Kiskun melynek köszönhetően a ven-
és Csongrád megyei Szövet- déglátásban ma már meg-
sége. A rendezvényen meg- szűnt a különbség főváros és 
jelent dr. Solymossy Margit, vidék, tanácsi és szövetke-
a városi pártbizottság mun- zeti üzletek között A leg-
katársa és Farsang Lászlóné jobb ételsort jutalmazó első 
dr., a megyei tanács vb ke- díjat a Szeged és Vidéke 
reskedelmi osztályának veze- ÁFÉSZ két szakácsa, Frank 
tője is. Sándor és Oláh Pál, a Kék 

A versenyen hét ÁFÉSZ Csillag étterem dolgozói kap-
dolgozói, összesen 32-en mér- ták. A második helyen ugyan-
ték össze tudásukat. Egy-egy csak a szegedi ÁFÉSZ szaká-
csapatban két szakács és két csat, Hampel Miklós és Me-
felszolgáló dolgozott együtt: s z e s Istvánná (Tisza Gyön-
elkészitették, tálalták és fel- gye étterem) végeztek. A har-
szolgálták a szakácsok által harmadik helyezést a kecs-
választott ételsorokat, melye- keméti UNIVER ÁFÉSZ sza-
két minden esetben az egyes kácsai szerezték meg. 
tájegységek jellegzetes, spe- A felszolgálók munkájának 
ciális ételeiből állítottak ősz- értékelésekor elsősorban azt 
sze. Hasonló magas színvo- vették figyelembe, hogy a 
nalú versenyt a szövetkezeti versenyzők miként foglalkoz-
vendéglátásban utoljára há- nak a vendéggel. Első helyen 
rom évvel ezelőtt rendeztek a Kék Csillag dolgozói, Csá-
Szegeden. Ahogyan koráb- nyi Vidor és Fanti István 
ban, úgy most is bebizonyo- végeztek. A második helye-
sodott: a szakmai vetélke- zetteket jutalmazó di 'at a 
dők jó alkalmat teremtenek kecskeméti UNIVER ÁFÉSZ 
arra, hogy a résztvevők meg- felszolgálói vették át. A har-
próbáljanak a hétköznapi m a d i k h e l y c t a T i s z a G y ö n _ 
sablonbol kilepni, u j ízekkel ... . , , , * 
gazdagítsák ételeik körét, s é t t e P e m dolgozói, Gres-
színesítsék az étlapokon fel- T i b o r ^ Csikota Mi-
sorolt fogások választékát. hály szerezték meg. 

Oz olimpiai sportlottó 
jutalomsorsolása 

A Sportfogadási és Lottó Igazgatóság a héten rendezte 
meg a Nemzetközi Olimpiai Sportlottó Jutalomsorsolását. 
Alább közöljük a kihúzott számokat és nyereményeiket 

A gyorslistában az alábbi rövidítéseket használtuk: 
A = Poljot karóra (460 Ft); B = Lada 1200 típusú sze-

mélygépkocsira utalvány, N—126/B, lengyel gyártmányú 
lakókocsival és 4000 Ft kellékekre; C = Utazás az 1980. évi 
moszkvai olimpiára-utalvány (15 000 Ft); D = színes tele-
vízió (22 300 Ft); E = vásárlási utalvány (10 000 Ft); F = 
vásárlási utalvány (5000 Ft); G = vásárlási utalvány (2000 
Ft); H = vásárlási utalvány (1000 Ft). 

3 016 291 H 
3 020 924 D 
3 039 456 H 
3 053 355 H 
3 076 520 G 
3 OBI 153 H 
3 085 786 G 
3 090 419 H 
3 132 116 E 
3 146 015 l i 
3 150 648 H 
3 183 079 Q 

3196 978 H 
3 201 611 H 
3 229 409 H 
3 234 042 H 
3 238 675 H 
3 243 308 H 
3 257 207 H 
3 275 739 H 
3 285 005 H 
3 289 638 H 
3 303 537 H 
3 308 170 H 
3 312 803 H 

3 326 702 H 
3 572 251 H 
3 576 884 F 
3 586 150 F 
3 595 416 H 
3 646 379 H 
3 674 177 H 
3 688 076 H 
3 729 773 l í 
3 734 406 H 
3 739 039 H 
3 780 736 U 

3 785 389 H 
3 790 002 H 
3 003 001 H 
1 827 088 K 
3 810 965 K 
3 063 763 H 
3 882 662 H 
3 887 295 H 
3 896 561 H 
3 919 726 H 
3 947 524 H 
3 970 689 H 

r-


